

BFM Bundesverband Factoring e.V. Bundesverband, Berlin
KONTENNACHWEIS
zur Überschussrechnung vom
01.01.2021 bis 31.12.2021

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
IDEELLER BEREICH				
Mitgliedsbeiträge				
2120	Beitragszahlungen	146.091,16		-
2121		-		149.735,00
			146.091,16	149.735,00
Aufnahmegebühren				
2160	Aufnahmegebühren Mitglieder	975,00		-
2161		-		975,00
			975,00	975,00
Personalkosten				
2553	Abgeführte Lohnsteuer	- 606,96	-	609,96
2555	Gesetzliche Sozialaufwendungen	- 2.309,16	-	2.275,80
2556	Aushilfslöhne	- 3.401,31	-	4.166,56
2558	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	- 49,33	-	48,63
			6.366,76	7.100,95
Übrige Ausgaben				
2665	Wartungskosten für Hard- und Software	- 568,43	-	462,88
2700	Kosten der Mitgliederverwaltung	- 64.125,00	-	63.585,00
2702	Porto, Telefon	- 511,32	-	507,00
2705	Fremdleistungen Büro	- 3.621,60	-	3.621,60
2706	PR, Werbekosten	- 41.296,01	-	56.895,03
2707	Internetgebühren, Internet	- 2.549,15	-	2.508,82
2753	Versicherungen, Beiträge	- 22.590,05	-	22.500,05
2800	Mitgliederversicherung	-	-	222,66
2802	Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	- 17.020,02	-	-
2803	Fortbildung/Ausbildung	- 103,90	-	100,90
2810	Repräsentationskosten	- 1.019,70	-	1.285,77
2894	Rechts- und Beratungskosten	- 7.048,14	-	1.141,00
2895	Buchführungskosten	- 1.583,09	-	289,48
2896	Abschluss- und Prüfungskosten	-	-	1.692,44
			162.036,41	154.812,63
VERMÖGENSVERWALTUNG				
Zins- und Kursserträge				
4150	Zinserträge 0% USt		-	0,38
Sonstige Ausgaben				
4712	Nebenkosten des Geldverkehrs	-	534,78	386,31
SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE				
Einnahmen aus Umsatzerlösen				
8030	Hauptversammlungspauschalen 19% USt	-		14.070,00
8031	Seminare 19%/16% USt	2.970,00		11.455,00
8032	Sonstige Erlöse 19%/16%Ust	190,00		-
8033	Umsatzsteuer 19%/16%	591,85		4.795,60
			3.751,85	30.320,60
Ausgaben für bezogene Leistungen				
8200	Kosten Hauptversammlung	- 152,70	-	1.599,45
8201	Kosten Seminare	0	-	7.384,28
			152,70	8.983,73
Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen				
8378	Umsatzsteuer Vorjahr	- 322,30	-	-
8382	Vorsteuer 19% / 16% / 7%	- 13,30	-	1.572,28
			335,60	1.572,28
JAHRESERGEBNIS				
	Jahresergebnis	-	18.608,24	8.175,08